spemtu libeati fuerunt quoda pira de
signit qualia ut di deuo. Dria qia spe
tum filii asfl. iuuenemnt ni dehto vbi
dr tor tuus sui usplitudnem iug erat
spens flatu adurens et scorpio blande
mordet in pn. Et in fine dissipans ser
pens flatu adurens est superbia que a
ventu vane glie aiaz vnt 2 venenat sco
pio est luxuria quia sicut scorpio blan
de mordet in pn. et in fine tu canda
venena diffudu pu ingredi blandet
in fine mordebit cum collub dissipat
que est sitilla faciens ho mori siti pt
auariciam que facit homer semp siti
re et nuquam faciat. Et auarus
no implebit pecunia ymo semp appeti
tum homi accendit quato em plura
agregat sicut ignis multiplicatq ignis
non extinguuntur sed auge. Sed ut di
1. jo. omne quod est in mudo 2 i mudans
et pcoribz aut est gupia carnis aut
gupia ocloro aut superbia uite adq
omnia pira reduomt et sic per aspec
tum cruasivi per veram fidem oia pira
saluant que dyati moresub sunt Et io
ppha aut Respice in faciem cristi tui et
nota quod pt illa que dea sunt supiq
Et aliud genus spemtis q basilicub
vocat q mtfiat solo visu. Caa q pira
carnis designat quod per oclor hoiez
ocidit Sic fuit oclor dauid respicien
do berfabe legit In ystorib scolastic
q in greca erat queda via sine strata
publica duo motes pira sic q m. mo
tes sitos fuit via qis quod oportebat
q omib hoiez transirent ibi qui vole
bant ire ad regem istius terre 2 i ca u
nuc qz montis erat vnus basilicub
sic q omes homies qui transibat mo
riebant. Tandem q rex multu audi
ebat dicere desozate q ipe sozateb
esset valdo sapiens phub misit psoe
te et pposuit sibi pictm magm qeat
du in pphmca sua q oclor hoiez qui
transirent nit iustos motes morere
Et rogauit euz et pcepit sibi ut i
veniret aliq remediuz gtra istud pi
culuz ne homies sic morent 2 regm
suis amichilaetur Ipe sozateb acq
qocub pabub 2 pceptis regis misit si
bi pare vna fabricam vnuz speculuz
decalibe e. t. extendebat speculu illud
sup illos montes vbi habitabat basilic
ita q vnus respiciebat faaem altius
basilia i n. p. dicto speculo sic q abo mo
riebant. I. p. visiaz q vnus vidit altm
et p. modum hoiez seare transibat

per viam istam absqz ullo periculo et lesio
 ne dicit aut quod basiliscus h't unum
 lapidem preciosum in fronte quia gra
 uat oculos et supercilia eius q' uix oc
 ulos eleuat sine palpebras alit' mlti
 mouerentur ppter eius aspectu iste la
 pis passus est cristus qui ponit per
 aspectum fidei super cor et sup oculos
 homin' et no' permittit illicita et mal
 a videre eis Cant' pone me sicut signa
 culum super cor tuu' Oruiatqz go no'
 h't hunc lapidem super cor et sup ocu
 los porreunt qm et alios frequet' ad
 pdicoem pduant & hoc patet i' ex
 naomibus que fidem auasixi no' hnt
 que omib' dedit' sunt carnalibz i' ipib'
 occidunt et occidimur 30 fuit figura
 ta per duos yrcos de quibz dicit' m'le
 uitico quoz vnus emutriebat' m' desert
 to et vocabatur emissarius portans
 secum omnia peccata alt' no' ymolabat'
 pro p'cto totius ppli et ferebat' p' pon
 tificem in sancta sanctoru' infra velum
 et p' ip'o puluerisabat' potifices ex
 totu' tabernaculum ab in' mundiciis fili
 orum isrl' p'imus yrcu' significabat' x'm
 put est deus quia in' quatu' est deus
 no' est passus et nichil' omio abstulit
 omnia p'cta quia cristus in' q'm' deoqz per
 fecta remisit et p' omibz satisfecit al'
 no' fuisset deus eius moris no' fuisset
 p' omibz sufficiens yf' vere languores
 nostros ip'e portauit & d'ns posuit i'
 i'iquitates om' m'm 29 yrcu' significabat
 cristum in' q'm' ho' qui ymolat' fuit
 in' ligno cuius p'cto totius ppli' auqz
 sanguis mirabat' in sancta scozo' m'ca
 velu' quia v'it' passionis xi' celu' ape
 ruit et purgauit tota' ca' amant
 p'cto' per baptis'm' Et alia sacra iugly
 v'it' sanguis cristi operatur Ec' Effu
 dam super vob' aquam mundaz' et mu
 dabim' ab omibz iniquitatibz vestris
 Et io' qui no' sunt in' ca' ab hoc sang
 uine no' purgant' 30 fuit figura' ta per
 vacoz et rufaz' de qua d' in' m'm' 19 lo
 quere filius isrl' & accipiant' ate vaca
 mam rufaz' sine vitulo et no' sit positu'
 super oam iugum et ciamit' cu' cont'
 casta in locu' mundu' ut occidet' euz
 & accipiant' e'z elezar' sanguinez eius
 et aspergat' q' faciem testiom' septies
 et acmabunt' eam et q'q'gabit' homo
 mundu' m'cerem vitule' 2' portant' eu' ex
 tra castra in locu' mundu' et erit filius
 isrl' p' se h'it' legit' m' 9 septim' Ex quo
 em' m'cere fiebat' aqua aspersiois qui
 mittebat' in' aquam per qua' mudaba'

in mundi et tactu mortuoz 2' debab
 at in' mudu' die tercio et septio pului'
 fari et sic die 30 no' fucat' puificata
 no' potcat' die septimo puificari 2' sic
 mandat' in' mundu' debebat' ac' v'z
 mudu' ampe ysepu' et i' i'ere in' aquaz
 aspersiois et asperge' q' aqua in' mudoz
 die tercio et v' et sic erant' mudi de
 hoc m'cere Apog' ad hebr' Omib'
 aut' asper' in' quatu' significat' ad
 emudacionem' carnis vitula ruffa car
 ne cristi figurat' in finam in suo sanguine
 auentata faciens em' sexus p'm firmi
 tate carnis positu' est que fuit sine
 vicio omib' peccati nec aliau' iniquitati
 subuigata fuit et erecta est extra castra
 in locu' mudi quia cristu' extra ciuita
 tem fuit erectus et occisus 2' in locu'
 mundu' qm' d'ns no' h'uit maloz cam'
 sed per solam mundiciam fuit traditus
 sanguis aspersit' elezar' qua' faciem
 testiom' septies quia cristu' 2' m' sep
 turas sanguinez sudit' septies in remi
 sionem p'cto' testom' em' vocabatur
 archa d'ni vbi erat' lex ideo q' faciem
 testiom' quia no' alit' impletu' 2' de
 clatu' q' qui fuerat' p'meratu' d'ni
 testom' ideo v'z septies quia q' septe
 capitalia p'cta fusus est sanguis x'i
 et p' ip'o m' ad mudacionem' sp'uale
 pertinet' p' septeformam' gram' sp'us
 sancti et p' septe v'itutes que v'it'
 fundacoem' fundunt' Omib' aut' i' reli
 que' q' bustiois vacce est fama que
 secuta est post passione et resurrec
 tionem' custo' hunc m'cerem ho' mudu'
 q' gregabat' et in locu' mundu' repoe
 bat' quia h'ec fama apud eos max'e
 claruit qui no' erant' de q'st'io' in
 deoz et erant' mudi ab in'fectioe dei
 et erant' extra celebracoem' iudayre
 querfacois et q'suetudinis Ex isto
 aut' m'cere fiebat' aqua aspersiois
 p' qua' signabatur' baptis' qz sicut in
 m'cere remanebat' v'z ignis sic i' hap
 tismo v'z cristi q'dusti m'ceru' opat'
 Orua aqua mudabant' homines aq
 tactu mortuoz qz per baptis'm' cristi in
 dantur ab iniquitate huius moribunde
 vel mortine vite 2' illa aqua ta' p'zo
 feliti i' d'calio p' nati 2' ad fienctiuis
 qua' iudei mudabant' ab iniquitate p'
 baptis'm' gentiles 2' iudeo mudat' y
 sepo que fidem figt' illa aqua asper
 gebatur quia fide mudant' corda 2'
 Tunc fide no' p'dest' baptis'm' 2' m'oe
 tua fm' quod dicit' iacobus in' epla

sua fides sine opibus mortua est. Quia in
do hoc fiebat quia ministri ecclesie per omnia
debent esse mundi qui baptismum conferunt
quia personam dei portant die 30 de
bebat in mundum hac aqua aspergi quia
peccatores per baptismum mundantur sicut
ipse quia quod est 3a. Vel tempus
mundi constitutione sicut mundi vel
tempus fuit tempus in tempus scripturae
tunc 3a tempus gratie et die 1a as
pergi quia baptismus etiam in septima eta
te que est etas mortuorum habet virtute sua
quia per morte austeri que operatur in bap
tismo aie per penam purgatorum in
datur et ad celum intrant quia gratia
baptismi nihil facit illa pena purga
tuam peccato et ideo dampnati quia hanc
gratiam peccatorum vel non habuerunt mica
dem flama uruntur sed non purgantur
propterea olim quidam baptizabantur per
mortuos in cor. Quod faciunt qui bap
tizantur per mortuos et similitur die septimo
debent aspergi quia illis depurga
torio profuerit sacra ecclesie que operatur
in virtute passionis austeri et in vobis die
tertio non fuerat mundatus non poterat
die septimo mundari quia qui ipse gratie
non recipit baptismum. Ad etate mortuorum
non poterat mundari sed cum in mundum
in inferno manebit. Hec Augustinus 10 per
prophetam ipse a Christo assilatus se pellicano
dicens Similis factus sum pellicano de
quo dicitur quod facit filios in arboribus
et spem venit a venenat eos et pellica
nus parit se rostro super latus et sang
uinem suum super pullos suos effundit et
virtute remissam pellicanus aut in
terro debilitatur quod fere mortuum et non
potest querere cibum et unus filiorum bini
cuius recognoscens egreditur nidum et
querit escam pro. Aliter vero per deparie
non accipit que propterea pellicanus qui
litudinem recepta a se abicit et expul
lit. Sic fecit et facit auster quia super oculos
filios suos quos dicitur subactore vena
nerat dicitur pomum vitium suavitatis coe
dere virtute sanguis suus effundit qui
habet virtute vivificandi oculos qui cum virtu
tem per sacra ecclesie recipiunt et quia
per hominem suscitando totum sanguinem suum
fudit ideo non solum debilitatus fuit sed
etiam mortuus et sepultus iudeos et
et omnes malos qui beneficiis mortis
sue minime recognoscunt nec in suis
membribus debili et pauperi impariuntur
post resurrectionem quoniam qualiter et

expulit eos a regno qui debebant et po
teant filii regis esse aut filii aut regi
etiam in tenebras exteriores per dis
cedite a me maledicti in igne et mundus
vultu enim et non dedistis michi manducare
Sicut enim et non dedistis michi bibere et
Veni autem qui hoc beneficium recognoscit
a Christo in suis membris defacultatibus
suis ministrant non etiam a regno sed
in regno cum Christo regnabit aut omne
quod venit ad me non eicio foras aut
venite benedicti patris mei possidete
patris vobis regnum a constitutione mundi
Esurivi et dedistis michi et sic iterum
prophetam assilatus se in choari dicens sicut
fimus sicut noctuorum in domo vero
in nocte et in die sue pro omnibus ita derisus
est et contumeliosus effusus et tot ludibria
passus sicut noctua et bubo et alius ani
bus deridentur. Nam oculus eius vela
verunt et barbam depilaverunt et
purpura proderisione induerunt eum
et circumdante pro capite in manu posu
erunt et coronam desponsis super caput
posuerunt et genua flexi dixerunt et
ve rex iudeorum in eum faciem expue
tes herodes et induit eum sicut va
tuum veste alba et spurcum et delusit
eum cum exheratu suo. Sed sicut accidit
anibus deludentibus noctuam vel bu
bonem que avisto in vniculis capiuntur
ita accidit delusoribus christi quia eos
dyaabolus cepit visco peccati et misit. Fac
cum in inferno ibidem impotenter delu
dendos pro. Quia deridet alios deridet
et ipse unde dicit quidam poeta. Qui
derisus derisus derisus. Ad prophetam itum
assilatus se passerem solitario dicit factus
sum sicut passer solitarius in tecto. Nam
vere in sua passione solitarius fuit ab
omnibus derisus multum fuerit in terna cum
Christo sed in parte nulla unde perdidit
iudeos alios negavit sicut petrus alios
relicta veste nudus fugit sicut iohannes oculos
delinquit eum et solus misertus eius est
Relicto eo omnes fugerunt eius et Thomas
omni in modum et de ipso patet despa
uit videlicet etiam adeo derelictus est
deus magis deus magis ut quid dereliquit
me pro misit enim deus iudeis facere deus
quod quod et quocumque volebant et ipse hoc
videbat quod deus non curaret de ipso
et ideo auster loquebatur in parte sensuali
tatis et carnis que tot supplicia et
posuerat quod quasi delicta videbantur

Non quod ita eet qd deitas iniqua fuit se
 pata vel abata vel acarne ppt quod filij
 dei est sepulta Et filius dei adm seina des
 cendit Sed no deus ho vel cristq ho q oia
 fuit sepata acarne quamm quictioe fit
 homo cozo sepataoe desmit esse ho talis
 moq loquendi frequent in scripturis inue
 nitur vnde ait job peccat dies in quo
 natus sum que ibi diem que omnia i psoa
 ffualitatis carnis dicebat Talis etiam
 modq loquendi in pphia hodiezna az
 duz dr' Au aut dne sabaoth qui iudicab
 iuste videam vacionem excus tuaz in p
 sona n ffualitatis cristis loqueb pete
 bat de iudicib vndictam qui ex hoc dice
 bat pater dimitte illis ay' 8o ipe xq
 dese loquens assilat se galline duens
 oruocens volui gregare filios tuos q
 admodum gallina gregat pullos sb
 allas et nolusti Gallina em ex magno
 amore pullos in firmat et tota depil
 latur Et am luo ptegit pullos suos su
 filius dei ex immo amore ad nos in f
 matq est duz carnem in firma suscep
 ac etiam penas mas et tandem mite
 nudq et depilatq mortuus est p nob vs
 dub voluit euz conterere in infirmitate
 et in equitate om nrm i pens iniquita
 tum mas posuit super eoz om rbrach
 ius extensib mite manet ut pp nos pro
 tegat adra' Et io dauid petit dices sub
 umbra alaz tuaz ptege nob me Et sic
 patet q pa' cristi fuit per septem vel octo
 aucta figurata et de mirata caa quatu
 adorna que gtingerit in ea et quam
 adoes effectus quos postea in nob effit
 Et ideo de ea nichil est dubitanduz Sed
 vera fide tenenda sua isto tpe mare
 mutari et cu cristo crucem assume pnie
 Et cu ipso parit' resurgamus

sera 2a ebdomide sancte

stendam in palmam et asphen
 dam fructq eius Cau vu sicut
 diat phub smones sm mas
 sunt exequendi hore aut i cena
 dei agit' deduobq sz de cruce ihu cristi
 ut in missa pz et de ipo cristo crucifixo
 in venicabili ligno crucis ut patet in pa
 sione Et io desupra dictis duobq duent
 est predicac nobis aut pmissis vtroq
 istoz tangit' in quibq quidem vrbis ta
 tanguntur sine ponit' p m est pa' iue
 ascendens az dr ascendam em est lym
 crucis in quod cristq ascendit ad subdit

in palmam 3m est fructus sub extali ass
 ensu secuty cum addit et asphendam
 fructus eius pmo go ponit' pa' iue
 ascendens quia Ascendam verbu est
 salois in pa cristi dictum filius ergo
 dei qui voluntate ad pa' uuit i morte
 suscepit ut omibq vitam daret loqd
 Ascendam sz voluntate in cruce mor
 tuos vbi no quo debeat in telligi fi
 lius dei fuisse Alio em mo dicit' filius
 dei scus est ho q per eus g'ruuz mor
 tuus quia filius dei factq est ho ex ho
 quia aiaz et carne ad vntate sue p
 sone assupit Et quoz vntate fa ho
 factq est homo sed no de se mortuuz
 per hoc q dmissit aiaz et carne q dicit
 ab nuquam nec aiaz nec carne dmm
 fit Sed dicit' se mortuus exeo q sepa
 ta est aia acore sine acore ex quoz m
 quictioe fit ho ex eo q sepaaoe desmit
 esse homo et ideo in tnduo mortis vi
 deus no fuit homo nec ho fuit deus
 deus go m se no fuit mortuus nec pt
 mori Et tm possimq et debet' dicere
 q vere est mortuus filius dei q sic
 ho vere mort' per hoc quod aia sepa
 acore Et no alit' ita filius dei verus
 deus et verus ho vere fuit mortuus
 p hoc quod aia fuit acore sepaata 2
 no alit' oruauus no fuit sepaatq nec
 abata nec acorpoe sicut ho dr' mori
 ex sepaaoe aie acore quib aia eius
 post mortem vniat Circa psona aut
 in cruce ascendetom nota xoz roeb
 qz fuit decens 2 oio ex pedies filuz
 dei p salute homi mori pa' est ut iusta
 satisfacio impleat' Na filij dei mori
 voluit ut ppo hnae ne quod p pob
 penes i troductum fuit erat quad'
 in finit' Sed q q in finit' bon' facat
 gnuissim' qz in finit' bon' no priua
 uerat quia in finit' in facbat 2 qz i
 finit' malis nob adiscerat obtulit
 go quod aliquis mituz acqret i mfi
 nituz ut in finitum pam delezet may
 mituz mituz no pot acquiri nisi per
 mortem az per max' mituz pmax
 maz caritatem acqrat' que p morte
 demrat' iuxta illud io maiore ac di
 lectionem nemo hit ut aiam sua poat
 quib pamiab suis optuit go q ali
 quid moreret' p quam morte mituz
 acquireret' in finitum Et oportuit q
 talis eet supra tota naz reperet sic
 p'cau totam naz corrupat hoc aut
 nullus purq homo facere poteat qz

Nec mirū pot' acquirere infirmitas nec est
supra nāz sed in fia nāz Et ideo oportuit
q' eet aliquis deus aut nō peccauit sed
homo Et ppter ea ut iusta fieret satisfactio
oportuit quod eet deus et homo qui
debet adimplere omnia mandata et pcep-
ta patris sui que satisfactio debuit eaz
aialia tōne per mortem fieri quia nō cō-
tinē per satisfactioem pena tū assumit
singulorum sed illa pena aqua omēs
alī admittunt s' mortem et que in se cō-
tinēt omēs penas sicut s' q' tūc oīa
que s'nt ad finem in quo magna caritas
dei apparet quacūq' in tota nā carita-
tē nō inueniretur qui satisfacere posset et
nāz mudare iuxta illud dīpo Ego fle-
bam multū quia nō est iuuetos in celo
neq' mīa neq' subtra qui possit appi-
re librum et solue assignata eaz volu-
it filius suus carnem assume ut in ea
parit et pombus satisfacet 2 oībz vita
daret et hoc ppter mīaz caritatem qua
dilexit nos deus cū cōmū mortuū i deli-
tis quīuificat nos xps cuius grā est sal-
uati Rom' q' sit filius suus ad finem
dmem carnis p'ca de p'ca dāpnā p'ca
in carnem Et hoc ē q' p' dicit in p'phā
dicēb In hōdie die vere languores
nostros ipse portauit ipse aut' vulnēatq'
q' p' iniquitatē nāz et aitū est p'p'
scelerā nāz disciplina patris super eū et
luore eius sanati sumus nos quasi oues
errauim' et dñs posuit in oīs iniquitatē
nāz omī nostum p'p' zelus p'li mei p'
cussit eum. 2a rō est ut dīna nāz nāz
retur nam in opibus dei iustia 2 mīa
app'at aīa aut' mīa s' emineere debet
p' mīa mīa super omīa opa eius
sed ante mortem iusti mīa nō ubiq'
et in omibus p'ualebat. et hoc p' quatu
adomēz locū et adomēz p'p'm et adomēz
personam et adomēz creaturā ornatū
adomēz locū quia in celo vnde cecidi
sunt angeli in paradiso vnde cecidi sunt
homīes in aere vbi cecidi sunt demōes
in mudo vbi factum est diluuiū in imbo
vbi de tēbant' sancti in inferno vbi tē-
mentabant' mali et sic in nullo loco nāz
inueniebant' nec regnabat nisi in celo v'
remanentūz angloz p' dñe in celo mīa
tua item quatu adomēz p'p'm q' in p'lo
gentili magnāz iustiaz exauit dñs
in pharaone et exauit eū quos dñs
submisit in mari postquā per multas pl-
agas eos quasi q'nsorat ut p' exod' se-
az mīa mīa in exauit eū de quo
per angelum suū occidit c' lxxx milia

ut patet p' Similit' in p'lo iudayco deus
magnāz iustiam fecerat nā p'p' quēdaz
p'ca homī sex centum milia homī in des-
to prostauit 2 dñs mīa mortib' mīa et
decomibus istis ipis solū duo t'ia p'p'm
s'omē in traierunt s' caleph 2 ioseph
patet ioseph Et postea mīa tradit s' in
uamū in mīa v'ce usq' ad q' sup' item
quatu adomēz personam quāq' mīa vel
q' dīomēz nāz em valebat fides q' Abra-
ham cū omibus fidelibus admiserunt
nō lex nec p'phā quia moyses 2 oēs p'p'ie
admiserunt delāderūt nō dūmīa vel
sapia quia dauid et omēs reges et salomō
et oēs sapientes quia illic ibant ut fatas
vel iustia quia iob iob' p' bap'ta et omēs
sancti et iusti admiserunt delāderūt et
ducebant' iob in profundissim' in f'rm des-
cender' aīa mea vbi q' situta est domū
omī vuenti item quatu adomēz acatur
ab que omēs in adomēz homīs p'ca
te s'nt et quasi per homēz p'p'm 2 hō-
fate s'nt noīe. Den' aīa dīa nāz i opē
tuo p'p'm et tribulos q' mīa vbi et
sic patet q' vbiq' iustia p'ualebat. At
vbi v'nt' plenitudo ipis mīa dñs
filius suus ad patibulum crucis ut omī
miserent' et ipis mīa vbiq' regnaret
p' aīa dñi p'ca est t'ia aīa aut' dñi
tam copiosa et magā per mīa a' et
in nullo alia re potuit apparere nisi per
mortem et in morte filii dei et ideo s'nt
quēdaz ipm' mori ut mīa mīa
monstraret' 2a rō est ut per dīaz sapiaz
mīa in ordīnātū in morte relinquere
Sapientis em est ordīnāe omīa aut' dñs
et v'ca 2 mala in debitu s'nt ordīnāt
et reducat q' hōc apprehendē' v' p'
pendere nō possum' cū mīa mala s'
aut' Equib' nullūz bonūz sequi videt'
ymō quā plima mala v'ca et tam q'
v'ca tam tante dispoīōis ignores in q'm
bonūz v'ca mīa tēpat' v'ca fieri
aīa ne dubites p'ca aut' p' mīa pot'
ordīnāri in debitu finem nisi p' mōz
te et penā Rom' Stipendia p'ca mōz
Orūz em dñs ex p'ca mīa v'ca elicit
per omīpōz suaz quā ut d' aug' d'ca
est adeo potens q' nūquā per mīa
malūm euenie nisi ex ipō alūz bonūz
dicit Sicut decaudeli te tyrānoz d'ca
p'ca mīa tam p'ca mīa nō q' d'ca
tūz nō alū' ordīnāt' in fine nisi condūz
nā penam sed p'ca mīa t'ca nāz
nō erat ordīnātūz in debitu s'nt per

Dignam penam cu penam mereret et uia sen
 in finitam vt superius est dictu oportuit q
 filius dei mori in carne assumpta aut uia
 fuit pena in finita et super omib penas aa
 reat per in finitam penam xpi peccatu i
 finitum debitum ordinaretur. Item duobas
 qui transitib per viam attendite et videte
 si est dolor finitib sicut dolor meus qd
 est ut qgrua cristi huilitas onderet pna
 em homo in tantum superbunt q deq in
 mortalib voluit esse et io filius dei auus
 iustia magis habundauit quam delictu
 pmi parentis vt dicit apo ad Rom volu
 it ee homo mortalib ut tantu se humiliaret
 humiliaret de fto quantum ille superbiat in
 volendo et io sume se humiliat vt per in
 mensam huilitatem pami supbie abole
 ret et hoc est quod dicit ys in ppha ho
 dicana dicens non est ei spes neq decore
 vidim9 eum quod no eat aspectus et de
 sidiam9 eum despectum minouissim
 vnuum vuz doloz et scientez scientez
 infirmitatem et quasi abscondit9 vult9
 eius despectus vnde nec reputam9 eum
 et nos reputam9 eum quasi leprosu ade
 o et humiliatus et quia iam ho ee cepat
 ut huilitatem complet decens fuit ead
 ut moreretur et ut sume se humiliaret
 iuzpissimam et abiectissimaz morte ele
 git Sap morte turpissima qd pnes ee
 et sic patet pmi Alias roeb querat
 supra in precedenti fmo supra illo v
 to expedit vobis ut vnus morxatur
 ho p ppo 2o i mut lignu auab iqd
 est passur9 ascendit quia in palma na
 quedam glo dicit q aux cristi fuit dep
 alma et hoc qgrue mltia roe na pal
 ma est horribilis in radice aspa in tor
 tice firma in roboe erecta in stipite pu
 lchra in timo dulcis in fructu 2 virtu
 sa sigone nam po aux fuit horribilis
 in radice ppt passionib ignomia sicut
 mo furchab homin9 detestant dent
 maledict9 ho qui pendit in ligno 2o
 fuit aspa in tortice pp antollerabiles
 passionem ys po dylanta pedib vs
 q advertitiam no est meo samtas 3o
 fuit firma in roboe quia romai pna
 pes 2 mundi rectores conati st omib9
 modis ipam extirpare et ad oib9 tor
 mentis suis no potuerut eradicare
 ipaz vmo semper flus firmaba et h
 e q dicit ys in ppha hodierna dices
 ascendam sicut virgultuz coradco q
 sicut virgultu semp qat sic vtz gla
 crucis pp acuit et um si posuit p pao

animam suam videbit sem togeum de
 men longem9 est vtz crucis 2 gla et
 cristi crucifixi s3 xam qui in etnu dia
 bunt. Ex quo filius dei posuit sup aem
 dia suam et vitam semen crucis sem
 est ppetuus 2o fuit erecta in stipite et
 valde longa quia vtz crucis usq ad
 celum ascendit et ipm apparuit Item
 fuit erecta quia vtz cristi solu verus
 celum tendit dnm cristy in casolu pro
 celestibus et no pterrens est pass9 et
 adhuc signum in aere suspens9 est 2o
 fuit pulaa in culme roe finis qz in ea
 pendens pqa glorus respexit et per
 qns depon9 latronu dat frontes in
 patorib transiuit vt Aug9 dicit et ideo
 i mag9 culme honois 2 reuencie p
 vniuersum vrbem hctuz venerabile sig
 num et honoale sacramentu quia fiet
 in ligno fmg mortui additi Ita per lig
 et in ligno vita viuim9 gracios9 2 vn
 mor9 ad pnae est exorta inde inde
 vita ad salutem pexit in nob poste
 ros transitura et qui per lignu vna
 bat per lignu pit est de vict9 2o fuit
 dulcis in fructu quia fruct9 cig adsa
 mtatem generuz et resua omi dolo
 rum Cant frub eius dulcis guttun
 meo hoc est lignu vite portuz i meo
 paradisi differens fructus duodeca per
 singulos menses de quo dicit Apoc 2
 fuit victoriosa signe per palma vob
 victoria designat vnde antiq mara q
 est deus belli palma attribuebat omib9
 em victoria in vltate assistit sic 2 p dco
 i remissione omia aut folia palme
 vnta sunt quod in aliis arborib9 acci
 dere no vide9 hec aut victoria pleissie
 hita est marue plenissime eia ab
 sorta est et md9 est vict9 et pnam est
 enervatus et dya9 est in in ferro liga
 ta ofec 13 Eio mor9 tua omor9 1o 2o
 fidee quia ego vici mundu et um 1o
 12 Nuc pnceps hui9 mudi citat foras
 vnde cantam9 eie auem dm fugi
 te ptes aduse hec aux fuit ppetzata
 et pfigurata mltis loab s3ptue nam
 pfigurata fuit in vga moysi q versa
 est in colubru ita q moyses treme
 frub fugit qz i die paom9 i colubro
 factu est x ut venenosu colub9 epe
 nis lacratuz diuisib 2 oeb aia cig pre
 timoe refugerut ac eia ipc timuit
 vehement9 et cepit ih9 pauē 2 tederē
 que percuss9 aquas egypti i sanguine
 verse fut qz vtz cr9 x' vita carnale

Et mundaniam fluxibilem ut aqua pme
lamenta gstruxit et plures sanguine i
signit ay. 16. Qui vult post me venire
abneget semetipm et vitam carnalez
et tollat crucem suam et sequat me. Quae
percussione aquas egypti egressum est
abaquis ome genus ranarū. Quia utq
tuas cristi pcam quod inflat et timet
tere facit mentem et aas et aas facit di
cere possidentem abhuana na repellit
dum per naz pncas pcutit honore et ad
ym iustie peccatum alludit ps beatus
qui tenet et allidet paruulos suos ad
petram. I. btus qui semetipm ligatu in
cruce pnc et motu suos malos du qui
sunt percutit vrga disciplinae ne qua
lescant que percussione tiam comitit
cam in aures quia btus crucis cristi
facit homines a rems eleuari et eos
facit ut nubes volare trena pemitq
tempnentes yf. Qui sunt hi qui ut
nubes volant phi omnia arbitratu
sunt ut stercora ut cristi hui faciam cu
fides em per acta volant. Quae pp ma
quo que in ea opatus est moyses p m
dei dmittē opulit pharaone qua qui
quadragetis annis in luto et latere p
uicunt in egypto quia i captiuitate
tentis quia cristi pnt mirabilia. 2. salu
bria que in cruce pgit p m dei que
dya i captiuitate quadragetis annis
i quatuor etatib mundi deapert de
fuitate cupuit et aditum celeste per
duxit locum p m brozo hebz ut per
mortem destrueret qui hebat in
ortu impiu. 1. dyalus et libae euz qui
timoe mortis per totam vitam obnox
ii fuit feruituti que pausens mare
rubrum dmittit p m ita ut p m dei
transiret illesus quia utq cruce ma
re mundi multib amantudimb ple
et multib fluctibus quassatum fa nos
fuisse illesus. Gen. Inbactio mo trans
sui iordanem istum Inca signi nob
in aduersis sig. 9. ord in exefuit qd
da optime figuratur vbi vire qui de
bebat pcutere ciuitate don est a ut
vros thau singlos percutē no debe
ret. Dau est signi tuas que pausit
mare ruse sunt aque ad locuz suuz
et pharaone. 2. eiq creatu submisert
qz utq tuas fat nob dya vna 2. ca
exatus vroz. 2. aquas et oia adusa
et mala sup dya. 2. eiq sequaces re
duat deut 32. Cogitabo si mala et
si sagittis completo i eub ay. 29. ste

maledicti in ignem et m qui patz est
dya et anglis eiq. Qui pauces petm
oreb ogrosse sunt aqua aque largisne
ita ut libet p m 2. iuncta qz delate
cristi lancea in cruce per casso i mirabil
es que iustis 2. p m 2. p m 2. p m 2.
deplemudine eub omes accepim
gram pro gra que vna nocte frondi
germauit et fructu se qz vna hoza
crux se frondeb d m cristi in ea bra
chia ostendit exted et germa. Du
fuit cristi sanguie madesta 2. fructu
ptulit salutarem salus homib e p
fecta ut carita qui salutem huam
gnis in ligno crucis gstruxit. Quae
demadato d m reposita est in archa
ut eub meoria in posteris herit. qz
tu crux in caelia in q spectu domi tu
magna reuerencia gstruat et adca
gloam et honorem xamus p m 2. to
totu m tendit et tetam hui se p
stunt phil. In nomine ihu oc flecta
celestiuz trostruz et in feruoro que
tandem cristu iudicaturu iudu tu
bili visione pcedet vnd carita qz hoc
sig. 9. tuas eub in celo qn d m ad m
dicanduz uenit. ste pfigia tu fuit
in ligno q d m madauit moysi i
aquas marathamarab iactan que
in dulcedine fuit comise ut p m exod
qua amantudo tuas p cogitaco
nem i missa et iactata mt aduer
sa que paamitur tollerant 2. tolle
rabilia fuit. Greg. Si pa. x. ad mco
ria reuocet nichil est adeo d m 2.
q no eque aro tollent hebz. Reco
gitate cum qui talem sustinuit adu
sa semetipm ap m 2. qz contra d m 2.
et ut no fatigem aub vrb defiacet
p pfigiatu fuit. i. illo palo quez
d m madauit moysi p pte ene m
suspedi que quicuz asperiss libeae
abom i noauo venem utz ma. 2.
Orz cristi in cruce feat tyriacam que
abom p m 2. liberat 2. gsuat. Quia
qz go respicit cristum in cruce suspe
sus et fuit de tyriaca qua in cruce
feat abom p m 2. p m 2. libeae 2. ad
vitam pgit etnam. 10. 3. Sicut moy
ses exaltauit p m 2. mdesto ita
exaltai oz filiu hoib ut oib qui edat
i ipso no peat si hecat vita etna. 10.
pfigiatu fuit i vrga clemencie ass
ueri qua amittit hoc e ut ase scaie
in traret qz x. i. ce cleaz mayuz o
caie spose sue in qua p m 2. 2. m 2.

eidem meo clemencie signu pependit
 brachijs apertis et capite in climato ea
 semper de osclan patris Cant lenace
 super capite nico et dextera illius amp
 lexabitur me Item presiguiata fuit et
 pphetisata in scala quam vidit iacob
 qui dormiens in loco ubi crux postea
 fuit fixa vidit scalam de terra ad celum
 attingentem et dnm ad hesi scale et
 angelos dei ascendentes et descenden
 tes per scalam et euigilans ait Orim ter
 ribilis est locus iste et no est ad hic
 nisi domus dei et porta celi Ista scala
 vocat' cruce dnm designat que attingit
 ad deum usq ad celum quia crux ita
 affixa usq ad celum virtute sua trans
 misit du ipam apparuit hebrz hemz
 pontificem magm qui penetrauit celu
 ihm custu vere crux est via et scala de
 terra ad celum deducens q per mltu au
 rib et eius fidem reddit ho de exilio
 ad pccat de morte ad vitam de terra ad
 celum et dnm nuxq cat scale quia fili
 us dei pependit in ea et qui oia sust
 eptabat omnia sustentabat acruce
 Angeli aut ascendentes descendentes
 per eam sunt pdicatores glam et exal
 tationem auas pdicantes ac et cog
 noranciam et dolorom puma Cor
 Nos aut pdicamus custum crucifixi
 um iudeis quidam genti scandalum
 gentilibus aut stulticiam ipis aut ro
 catib iudeis atque grecis dei virtutez
 et dei sapiam hic est locus terribil q
 crux scandaluz est iudeo horroz dya
 stultia pagano et honor et reuenciam
 cristiano Vniqz em recipit ab alio
 per modu recipientis ut phus dixit
 Et io scdm diuisas qdicoes homi vtz
 cristi recipitur in eadem hec e domus
 dei quia in auas virtute et mto ead
 domus dei fundata consistit et io crux
 ptingit et ponit in cruce taqua ipam
 signa ut ead est domus dei demitrat
 Et p ea ead primom crucifixi vocat
 hec similit' porta celi qui pcam dnm
 celum intravit et oes nos finit m t
 re oz est Contendite in trare per an
 gustiam portam hec scala i crux ml
 tos hnt gradus per quos dnm asce
 dit Smit em gradus auas nouez
 p quos in eam ascendit et nos finit
 ascendere oz si volu9 post ipm nep
 ma est caritas i mensa q pluz dei
 traxit de celo et in angustio vgnis
 vicio reclusit subiectq penalibz mib
 et supposuit morti hic rege conauit

spina ut militem coronat gla ho lign
 dnm ut absolueret suuz hec est q fuit
 medicus vulnecatq et medicina aduaz
 simpisit ut in firmus eet plua me li
 beatus et est humilitas pfmada q ma
 ior humilitas qua deum pati vita mol
 exulare regem mendicare diuise ope
 obedie artificem et creatie subia aca
 torom phel Exmanuit semetip foras
 fm accipiens Si de hys vis pdicare
 querat supra in sedita feria huius septi
 mae pmo membro ibi ponit 17
 era virtutum que in cruce fuerunt q
 put dia gradus auas sicut ex et sic
 patet fm 30 ponit fructus auas q
 extali accensu est qscutq et gtmme se
 quit' quia apprehendam fructus eius
 tm desecrant me ipus encaramentem
 demitrat et remabili fructu auas
 que tota huana na et tota creatia
 in celo et in terra est felicit qsecuta
 et que cotidie consequit' qui in cruce
 pme maet na apertis omibz absol
 uuit' virtutibus et domus sps sancti
 mplementia mltis magnis ditantur
 ni filios dei adaptantur hedes reg
 in gstitunt' ad vitam btam honosi
 ce deducuntur et tandem suscitabu
 tu corporibus gloriois ppetuo reg
 naturi que omnia qfiderans aplus
 opcatq est in cruce et que in cruce
 pme omib iustis qsequit' om die
 per quem in mdy crucifixus e et e
 mdo i ppe q amorem et ppe q loa
 eius et mudy gtempuit me Sap
 hui sunt quos alu hui9 in derisim
 et infimilitudinem Inypr et nos in
 sensati viam illoz putabaz in suaz
 et sine sine honore Orua vco dea
 liis duobz membris supius mltadca
 sunt io de 30 s3 de fructu snt auas
 cristi no psequoz plus ad pns ne sit
 fmo audientibz honosus et p gns
 transcat in gtempuit et in gtractu
 Et sic patet tertium ref

3

feria 7ta indie tene

nte diem festu paste sciens
 ihus q venit hca oig re so
 13 hce dies tm e magis deuo
 tiomb humilitatis et caritatis
 In hac em sacratissima die de dona
 cena agitur qua cristi cu discipul
 manducauit iugua cena xps tria
 pna pnuu agni paschale cu discip
 ulib maducauit q fuit magne de
 uotiomb 2m pedes discipuloz lauit

quod fuit manne hilitatis in faciem
 corporis et sanguis xpi sui quod fuit in
 agne et perfectissime caritatis de duobus
 pms agitur in eua quod hodie in mis
 sa cantat de tercio vero agitur in fra
 post euangelium pms de quo etia vrb
 paulus agit in epla hodieana scindi sui
 diuiditur pms euangelium in xoz ptes
 pmo em cena cum suis cūstancus e
 narratio pms euangelii 2o circa
 ablucionem pedum huile cristi miste
 rius declarat ibi Surgit a cena et ponit
 vestimenta sua Et tu accepisset hnt
 hemm ptesonit se ite 3o tale obseq
 apertio penitq recusatur sed finalit
 acceptio ibi venit go ad symone pe
 et dixit ei petrus domine tu michi la
 uas pedes domine no tm pedes meos
 ite 4o apostolis acrisofui exo huilita
 tis obsequium impatit i postqua lau
 pedes eorum accepit vestimenta sua et
 iterum dixit eis scitis quid fecerim
 vobis vsque in finem p^o go dicit ce
 na cum suis cūstancus enarrat ita
 quam cenam quos ponit p^o go po
 nit tempus tene quia ante diem fes
 tum pasche s; scia qm̄ta et qm̄ta tua
 Sic em in illo anno euenit pascha v
 bi vero quod ut dicit in Exod quetz
 familia debebat accipere vnu agnum v
 vnu edum que debebat comedere ossu
 igni et debebat occidi in limine domus
 vniq; cuiusq; de sanguine eius debebant
 tungi sup tuas hostioz et postes iste
 agnus et oves idem sigbant s; xpm
 verum agnum qui fuit agnus vce in
 nocencie et eisdem vce appenac q
 hnt carnem file pta sed no pccante
 et foris filis pccoz appuit talis ag
 nus vocabat pascha quod fm iocum
 nomen est hebreum et sigrat tussitu
 quia illa nocte tussunt angeli dm̄
 per egyptu et filii isrl exomtes dec
 gipto mare rubrum trussert 2 filius
 dei que ille agnus figurabat illo die
 tussunt de hoc mundo ad patrie fm vō
 Ambros pascha est nomen grecu 2 st
 passionem Et de apabm grece q de
 q pati latine quia tali die cristi pa
 ssus est que ille agnus figurabat ta
 lis em agnus vocabat pascha et phas
 i tussus quia debebat occidi ad vesp
 ram dici quia x; que ille agnus figu
 rabat ad vespam mdi occasus fuit de
 bebat caa coedi sole occidere 2 tua in

oriente apponte quia ille agnus eat vni
 tra et fugia veri agni qui passus e pcca
 die clara quōdo sol nullam vmbra facit
 debebat etiam comedi xim tua pms in
 sis post occasum solis ut dictum est et
 debebant stare qumedentes recti 2 cuncti
 habentes baculq in manib; debebat tē
 dere festinant Et postea ponebant se
 ad mensam ad cenandum alios abq;
 vrb de isto agno predicat quere in scia
 toria nupmo menb Et no q pms me
 sis est aprilis Et illa imnaco que fuit
 in aprilis dicit imnaco aprilis Et est
 pms imnaco ante aprilis Et pms s;
 hebraicam auctoitatē q illa imnaco
 factus est mudq Et m hac tuaco s; d;
 esse pascha que semp incipit amario
 Et fuit in aprilis Et io pms pascha
 no pot esse nisi post festum facti bene
 dicti s; x diebus exente maris Et
 vltm pascha no pot ee nisi in festo sa
 mara euange 8 6 diebus exente
 aprilis Sed in huius cūstancib; rāo eue
 nit intermō aut tps frequens cele
 brat Sic ergo p^o mo dicit pascha ag
 nus paschalib luc veniet dies azimoz
 in quo nāc eū occidi pascha 2o modo
 dicit pascha tota septimana azimoz
 a xim imna ad vespas vsq; ad xxi die
 volens post pascha pduc eum p^o
 3o mo dicit pascha hora illius diei in
 qua dufferetbat pimentum de domib;
 iudeoz et comedebat agnus s; vesp
 xim tua aprilis lectur xim die pms
 mensis ad vespam pascha dei e 4o mo
 dicit pascha panes azimoz qui vce
 debantur illis septem dieb; qui voca
 bantur dies azimoz ipsi no i troietur
 ptoz ut no gnamarent sed ut
 maducarent pascha i panes azimoz
 5o 7o mo de pascha ipc x; i cor Et
 em pascha nrm ymolatq e; omib;
 istis modis no accipit hic pascha 6o
 dicit pascha pa dieb; azimoz p; ymo
 lacoz edi et coestione agni 2 sic acci
 pit hic ante diem festum pasche i
 vespā vce luc p; qua seqta magna
 solompnitab pasce Itē temp; tene
 ponit quia hoc cena fia fuit i fine
 vite xpi s; p; mortem p; hac cenā
 et gmetiaz nuqua plq maducat do
 nec surrexit amotius luc de side
 ruz desideam hoc pascha maducac
 vobiscuz Antequā paciar dico civob;
 q ex hō in madu^o don id replea^o in ego

dei et hoc est quod dicit sciens ihus quia
 venit eius hora si qua eligerat et ordina
 uerat ab eterno ut fuisset ex hoc mundo ad
 patrem suum pater corporealem morte sic
 enim secundum huanam naturam venit in mundo ita
 secundum eandem reliquit mundum et fuit
 ad patrem pro descendendo a patre et reuol
 uendum primum relinquendo mundum et uado
 ad patrem 20 ponit motuum quod cris
 tus mouit ad cenandum cum discipulis
 et ad lauandum pedes eorum et ad da
 alia bona que circa nos fecit motuum
 aut omni horum fuit dilectio et hoc est
 quod dicit cum dilexisset suos qui erant
 in mundo scilicet suos discipulos qui erant
 in mundo per doctrinam pro si manserit in ser
 uo meo uere discipuli mei eritis si
 os filios per gratiam pro filii adhuc in
 odium uobiscum sum seruos amicum
 obediunt pro uos amicum meum est si fecerit
 ritibus ea que ego precipio uobis seruus
 seruus per perseuerantiam lucet uos est
 tibus qui per manserit mecum in tempore
 tationibus oes istos in fine dilexit iussit
 ad mortem quam pro mortuus est et
 summo gradu eos dilexit pro maior
 hanc dilectione nemo habet ut animam
 suam ponat pro amicis suis sic in fine
 in fine fine quia ut in morte et post
 mortem dilexit eos et nunquam terminata
 est eius dilectio pro omni tempore diligit
 qui amicum est item in fine in fine igitur
 se dilexit eos qui est omni fine propter
 ipse se met ipsum operatur est dominus tamen
 ipse fine apoc Ego sum alpha et omega
 principium et finis sic in fine in fine
 spiritus ostendit dilectione quia michi
 eorum que ad ueram dilectione pertinet
 facere obmittit sed sicut ueritat diligens
 omnia compleuit et quod finaliter eos di
 lexit in fine sunt nam cum eis cenauit
 pedes eorum lauit ut in hoc euangelio per
 docuit et que ueritatem erant per dixit
 peris patrem orauit eos ab aduersis de
 fendit pro finitibus hos abire ipsos here
 des suos in stituit tunc Ego dispono
 uobis sicut disposuit michi pro meus
 regnum et super colla singulorum uentis
 eos de osculans ait pacem meam do
 uobis pacem relinquo uobis et tande per
 eis in ore pepedit et que unquam
 fuit talis dilectio ita pensata in omnibus
 que ad dilectione pertinet ita in tensa
 quia in summo dilectionis gradu sub
 secuta ostendit que unquam potuit ee
 quia quod deus uendat ut per redi
 matur medicus recipiat peccatorum ama

ram ut in finibus sancta uita moria in
 dno ut moris absorbeator in seruo o se
 in caritate perpetua dilexi te et attēstite
 miserans Si ergo uoluerit ergo ita per se ad
 in finibus eius discipuli in doctrina et filii
 in gratia eius amia in obediencia et eius
 serui in perseuerancia certio ponit ipa
 terna et hoc est cena iam facta et parata
 ad edendum et in mensa posita non quia
 cenassent ut dicit augustinus in post podid
 loationem in reuoluit ad cena et buc
 cellam panis tradidit per ditori ut
 illi dicit sed iam coederant agni pas
 tale in stando et sedebant ad mesa
 et alia cibaria coederant pro statim et
 gradus aplos in xpo manducantium
 in multo quo scilicet ad xpm dispositi erat quod
 unus eorum scilicet iudas dicit iam in sum
 gante et procurante iam cogitauerat
 et firmauerat ut xpm iudeis traderet
 occidendum et alius ignoratibus si
 tu subiectum et hoc est cum dicit iam
 fisset in cor ut tradet eum iudas pro
 ondit quod per uoluntate et non coacto
 hoc faciebat et ad morte alacritate
 habebat et hoc est sciens quod omnia dedit
 ei pater in manus in sua potate re
 stituit et uoluntate exiit aprie naturam
 huanam assumendo et uoluntate rediit
 ad patrem ipam naturam huanam puritate
 et cinem ad gloriam patris reducen
 do ait data est in omni potate in ce
 lo et in terra et hoc est quia ad eum ex
 iit et ad deum uadit et per finem
 20 circa abluendum pedum huic xpi
 mysterium declarat quod alius tenatibus
 ipse ascena surgit et ut diligenter per
 ossit lauare deposuit ueritatem sua
 uo quod in camisia remanet sed deponit
 mantellum quam portabant diuino
 portant aplos et remansit in tunica
 et per finem se in tunicam ad pedes descen
 dendum et misit aquam in peluum
 et cepit lauare pedes discipulorum et
 ad singulos genua prosternens hoc eum
 ipse solus fecit et pro omni uenit ad
 dam per ditorum 20 ad finem petru
 ut dicit crisostomus qui ait quod utique
 aliquis quia nullus eorum eum prohib
 uit sed solus petrus quod non per
 honoris et reuencie erat et hoc
 igitur uidetur michi prius solu per ditorum
 rem lauasse deinde ad petru uenisse
 et ad alios discipulos per deliquit
 castigatos Si enim quequa ex ceteris
 lauare cepisset prohibuisset dominus
 dixisset que petrus dixit et hinc
 ordine uidetur euuata signasse cum

3

20

dixit cepit lauare pedes iē venit q̄ ad
symon petrum Auḡḡ autē dicit q̄ p̄o
venit ad petrum vnde ait nō debetis i
ter cetos hoc petrum formidasse cū ali
ante ipm̄ libent̄ equanimiter fieri per
mississet non em̄ in telligendum ē q̄
aliquis iam lauasset post eos ad petm̄
venisset quis em̄ nesciat p̄mū ap̄torum
p̄cesse beatissimū petm̄ Sed quod abi
ceperit venit ad eum aquo incepit i ad
petm̄ & tunc petrus expauit q̄ cōa quibz
corū expauesceret Quia hanc locoz t̄a
q̄fideare debet s̄q̄ istius locomb̄ m̄ste
riuz istius locomb̄ subm̄ vel obm̄ istiq̄
locomb̄ purgamentum: i quibz lauit
quos lauit et quibz lauit p̄o q̄fideā
re debemus locomb̄ misteriuuz qui fuit
cristi filius dei vniū in quo p̄o p̄m̄ciez
celsitudinem in mensam que p̄t̄ q̄b̄
Euagelio patet extibus p̄p̄ndit̄ p̄mo
quia est equalis p̄ri in p̄a & hoc est
quod dictum est supra omnia dedit ei
pater i manus: in sua p̄tate & dispo
ne ait omnia tradita sunt michi ap̄te
meo Nam ei traditi sunt angeli ad rest
aurandum p̄s iudicium p̄macombz
inpleuit ruinas s̄q̄ angeloz Tradituz
est em̄ celum ad apprehendum heret̄ hōm̄
pontificem qui penetravit celuz i h̄m̄
cristum filius dei traditi sūt ei p̄cores
ad misericordiam luc̄ Erant q̄p̄m̄qua
tes ad h̄m̄ publicam et p̄cores & m̄
murabant scribe et pharisei dicentes
quia hic p̄cores recipit s̄ adm̄iaz & ma
ducat cum illis traditi sūt iusti ad p̄ficia
endum ait diligit̄ i inimicos vros & se
q̄z Etote ergo perfecti traditi sūt ei deo
nec ad expellendū luc̄ xi Erat ihs̄ eiā
demon Traditi sūt ei potentes ad de
p̄mendū & h̄ules exaltandū et ge
tiles volentes credere ad illudandū iō
iudiciū q̄o m̄h̄m̄ mundū veni ut
qui nō vident videant et qui vident
cōa fiant traditi sūt sancti p̄res de
limbo exherentes zach̄ cū aut̄ i saque
testi tū eduxisti vinctos delacū in quo
nō est aqua traditi sūt ei angeli v̄l̄ s̄i
ad glorificandū iō Ego v̄tā cōnam
do eis & traditi sūt ei v̄iū & mortui
ad iudicandū Act̄ Constitutuz est q̄ ad
iudex v̄uoz & mortuoz omnia q̄o de
dit pater in manus & quia est dō p̄a
t̄i subalib̄ in cōnā et hoc ē quia adeo
exiit gl̄ia nō p̄sanctificacōez q̄ ē
dest̄a me nec p̄ creatōem que ē de
nichilo nec est p̄ gn̄acōem que ē de
generacōibz cōnā que cū sit simplex
tota p̄i et̄m̄b̄ m̄genta plēt̄ iussudū

Ita d̄t̄ Ego et p̄z meq̄ v̄m̄ sum̄q̄ iō x̄o
quia est dei patris heres m̄gl̄a & hoc est
et addem̄ vadit & cū eo in eadem gl̄a
regnatur heret̄ p̄mo que q̄stituit herē
dem̄ v̄m̄s̄oz & iūciez meo h̄m̄litate
p̄as̄m̄dissima quia equalis patri & p̄o
nō recessat p̄ditore sed p̄m̄ om̄m̄ lauit
ipm̄ & dicit aīsoz cū s̄balib̄ p̄ri in cō
nā lauit piscatorem heres dei i gl̄a
em̄ subiit laborem et om̄s solus lauat
ut dicit q̄z & debem̄ q̄fideare istius
hōm̄b̄ s̄m̄ vel obm̄ i qui fuerit q̄o lo
ti quia ap̄li quibz p̄m̄ciez p̄mo fidei
et spei magnanimitatem iō. i. i. p̄i cōz
nouerunt et crediderunt vere quia in
me misisti & voluntariam paup̄tate
ait Ecce nob̄ relinq̄m̄ omnia et secuti
sum̄q̄ te & virtuosam v̄m̄tatem quia
om̄s arant v̄m̄ti ad x̄m̄ sequendū et
cū eo moriendū Et iō p̄e p̄om̄ibz aut̄
dom̄e pat̄q̄ sum̄ totū in carcerē & in
mortem ut luc̄ fuit in me eos v̄na
maledicta sp̄ma que x̄m̄ t̄up̄li pupu
git p̄mo corde quia aduersariū reci
pit sup̄ Cum dyā iam misisset in cor
ut traderet eum iudab̄ & ore q̄ x̄m̄
esculando tradidit cruciz osculatq̄ si
cro tenete eum ait & ope q̄ abiens
laqueo se suspendit utz ait Si q̄o uo
luz hodie acristo lauam fidei n̄r̄e
h̄p̄a q̄fessionē teneam̄ m̄udana &
carnalia abdicemus et v̄nam̄m̄eb̄
cū x̄o v̄uēz Non sum̄q̄ illa sp̄ma nec̄
et aduersum̄ dyabolū in corde recep
tom̄q̄ ut d̄m̄ oē p̄dā ut q̄p̄ p̄am̄
quodcuq̄ despem̄q̄ & q̄fideac̄ dele
mus illius locomb̄ purgamentum: i
aquibz ap̄los lauit v̄bi nō q̄ atbus
lauit p̄mo lauit eos amactibz p̄cores
quia eis p̄tā remisit in fia et uos
m̄udi estis & atencibz erroz q̄c̄is
veram fidem infudit Act̄ fides purg
ans corda eorum & abactibz sup̄boz
quia ad h̄m̄litate eos reduxit q̄n̄
fia est q̄tencio n̄r̄e eos quibz coz̄ vi
det̄ esse maior ut p̄z luc̄ Et q̄n̄ eos
pedes lauit ut p̄z hic t̄m̄ recipiaq̄
h̄ō ap̄p̄o hanc t̄up̄licē locoz p̄cores
per veram q̄fessionē v̄l̄ dic̄ tu m̄ia
tates tuas ut iustificeris locoz erroz
per vere fidei cōsionem quod sit d̄uz
fidem p̄a opa magnificatq̄ iac̄ on
de michi fidem tuam exopibz alit̄
face deuz negare est t̄m̄io Confitez
se nosse deuz factis aut negant iac̄
fides sine opibz mortua ē Et locoz
actuz superborum p̄verē h̄m̄litate
amplexionem ut hodie & cras curua
ti ad pedes qua fixi h̄m̄litate manea

quā hūilibus deus dat grām ut dicitur
obus perquam ab omni superbia libantur
Et Aug⁹ in p̄o libro de n̄ di dicit de q̄ su
perbis resistit hūilibus aut dat grām
et sic patet scdm 30 Ep̄stro false obseq̄
m̄ recusatur sed finalit̄ accepta. Ita
petrus obsequium acriso recipere ex hūili
tate recusat sed ex obedientia acceptat. In
quo habemus q̄m ut honorabilia ob
sequia et dignitates et honores nobis
collata ex hūilitate recusare et nos de
beant indignis penitus reputantes
et eadem s̄ obedientia sequi quā ex
obedia delectamur recipere de dei aduato
rio q̄sidentes qui ait non em̄ vob̄ estis
qui loq̄m̄ s̄ sp̄s patris mei qui loq̄t̄
in vobis. Sic recusavit somas p̄di
ḡm se reputans et puerum nescientem
loqui se dixit d̄ a a. d̄nc deus ecce nescio
loqui quā puer ego sum et in p̄ca ex
obediencia m̄icuz suscepit et ad filios
isrl̄ iuit et eis quecuq̄ ei d̄nc imp̄t̄ lo
cut⁹ est eodem mō moyses recusavit ut
ip̄m dei de egipto educendum reputab̄
se indignum qui p̄ca hūilit̄ impleuit
quod fuerat fili imp̄t̄ et per hunc mō
dum petrus ait d̄nc tu michi lauas pe
des cui xp̄us r̄dit. Quid ego facio tu
nescias modo: s̄ signez hui⁹ m̄steri et
hui⁹ obsequii hūilitatem que ad reḡm
n̄cia est tu nō nō mi telligis facis aut
postea quia tū recubuisse ad mensam
dixit eis ap̄te quā hoc faciat et tunc
petrus sc̄uit et quia petrus nō mi telli
gebat sed considerabat solum q̄ m̄deat̄
videbat quod tanta lauat pedes ta
et iō ait nō lauabis michi pedes n̄ci
m̄z tu xp̄us mar nō r̄dit sed desp̄
uali locone aie loquēs que per loq̄z
pedum sigbatur ait si nō lauaueris te
a sanguine meo asordibus peccoz nō h̄
bis pacem meam in rego celoꝝ. Quia
ut dicit in apoc̄ nichil conignatum
in trahit in illam quod pē audies lib
cut⁹ xi obsequiū acceptavit patris la
uari non solum pedes sed manus et ca
p̄t. Consequom̄ ayo decencia talis
m̄steri et loconis iudicat̄ unde ait
Qui lot⁹ est nō indiget alia munda
oe perse nisi ut alius pedes lauat et vob̄
inquit mundi estis p̄t̄ iuda qui adhuc
maga in m̄dicia tenebat̄ q̄ dicit vob̄
m̄di estis ap̄t̄is grauib⁹ sed ad p̄tenoz
et posteam mundaconem indiget soluz
lotua pedum: i quozdam i mudoꝝ
desiderioz sine quib⁹ post baptismū
in quo p̄ca mundaonia q̄s̄t̄ n̄co v̄me

pt̄ pedes aie sūt desideria et affectioes et
ut ait Aug⁹ que tamqua pedes luto
terrens affectioibus conignat̄ vob̄
at em̄ eos statim conicare ad quod maḡ
mentis mundaonia requiritur apoc̄ qui
sc̄us est sanctificet̄ adhuc. Ex quo patz
q̄ om̄es ap̄li baptizati erant vel bap
t̄is vel quod magis credibile e la
p̄t̄is casti ut dicit Aug⁹ et q̄ xp̄us
erat m̄d̄q̄ i baptizati et ap̄li erant m̄di
i baptizati et sic patet 3m̄ 10 ap̄t̄is a.
Xp̄o q̄o hūilitatis obsequiū imp̄t̄
quia postquā lauit pedes eoz et sup̄
sit vestimenta sua recumbit. Itm̄ adm̄
sam ut doctrina eius maga est ante
tica dixit eis vob̄ vocatis me m̄gr̄ r̄
Em̄ em̄ dedi vobis ut que admod̄
ego feci et vob̄ vob̄ faciat̄ ut s̄ obseq̄
a hūilitatis quatu maiores estis dis
cat̄ maioribus exhibere vbi nō q̄
castus hōdicana die dedit se ap̄t̄is et
om̄ibus nob̄ p̄o p̄m̄ redemptiois
nam seip̄m tradidit occidens ut nos
redimet̄ ad regnandum i Cor̄ Emp̄
ti estis p̄ca magno apoc̄ redempt̄
ti nob̄ in sanguine tuo 20 in alia re
fectionis quia sub spe panis corpus
sum̄ tradidit ad manducandum ut
nos reficeret ad gaudendum. Et sum̄te
hoc est corpus meū 30 in obsequiū
oblationis nam tamqua suus se i
dm̄avit ad lauandum ut nos m̄
daret ad sanctificandum. p̄h̄l̄ semet
ip̄m exmanuit forma sui accipies
30 in amplexum pacis et dilectionis
nam eos amplectens osculans dup
licem pacem s̄ temp̄is et pet̄is
eis dedit ad p̄suevendum 30 pace mea
do vobis pacem relinq̄ vobis 10 in
magisteriū eruditionis. Nam saluta
re doctrinam eos docuit ad vitate in
om̄ib⁹ cognoscenda et hoc in ioh̄e
i languo p̄m̄oe 30 Ego sum via vita
tis et vita et m̄lta alia ad ip̄os erue
dos est salubrit̄ allocut⁹ em̄ i p̄o
defensionis. Ita se adversarius oppo
suit ad ip̄os defendendum i defendend̄
30 Ego sum pastor bonus bon⁹ pastor
dat aiaz suam p̄omb⁹ suis 10 i ad
ocut⁹ pet̄ionis nam p̄ois orauit
ut amala ab eis assistendu et bona op̄
tia q̄sequendu 30 non go tollas eos
denudo s̄ ut cōserues eos amala p̄o
pat̄ uolo ut vbi ego sum ut illi sint
meaz bona mea possideant 80 i ex
i formacōis nam sua pa^{oe} ex^{oe} om̄i v̄m